1

证券代码：688352                 证券简称：颀中科技               公告编号：2025-009

合肥颀中科技股份有限公司

前次募集资金使用情况报告

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

根据中国证券监督管理委员会《监管规则适用指引——发行类第 7号》规定，公司截至 2024

年 12月 31日前次募集资金使用情况报告如下：

一、前次募集资金的数额、资金到账时间以及资金在专项账户的存放情况

（一）前次募集资金的数额、资金到账时间

根据中国证券监督管理委员会于 2022年 2月 27日出具的《关于同意合肥颀中科技股份有

限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕415 号），公司获准向社会公开发

行人民币普通股 20,000.00 万股，每股发行价格为人民币 12.10 元，募集资金总额为

2,420,000,000.00 元，扣除发行费用 187,373,816.76 元（不含增值税）后，募集资金净额为

2,232,626,183.24元。

上述募集资金到位情况已经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并于 2023年 4

月 13 日出具了《合肥颀中科技股份有限公司验资报告》（天职业字 [2023]27694 号）。公司

依照规定对募集资金进行了专户存储，并与中信建投证券股份有限公司、存放募集资金的商业

银行签订了《募集资金专户存储三方监管协议》。

（二）前次募集资金在专项账户的存放情况

截至 2024年 12月 31日，募集资金存放专项账户的存款余额如下(单位：人民币元)：

存放银行 银行账户账号 余额

中国建设银行股份有限公司合肥龙门支行 34050144770800002969 0.00

招商银行股份有限公司合肥分行 551905785910599 92,506,962.74

中国工商银行股份有限公司合肥四牌楼支行 1302010119200439482 9,503,968.86

中信银行股份有限公司合肥徽州大道支行 8112301011300920979 0.00

上海浦东发展银行股份有限公司吴江支行 89160078801100001630 0.00

中国银行股份有限公司苏州工业园区分行 474179072157 10,374,617.82

2

存放银行 银行账户账号 余额

中国建设银行股份有限公司苏州工业园区支行 32250198883600007495 0.00

上海浦东发展银行股份有限公司苏州高新技术产

业开发区支行
89030078801000002089 99,903,001.82

合计 —— 212,288,551.24

注：中国建设银行股份有限公司合肥龙门支行 34050144770800002969、中信银行股份有限

公司合肥徽州大道支行 8112301011300920979、上海浦东发展银行股份有限公司吴江支行

89160078801100001630、中国建设银行股份有限公司苏州工业园区支行 32250198883600007495

本期已销户。

二、前次募集资金的实际使用情况

（一）前次募集资金使用情况对照表说明

公司招股说明书承诺募集资金全部用于扩展相关业务。募集资金截至 2024 年 12 月 31 日

止实际使用情况与招股说明书承诺一致。具体情况详见本报告附件 1前次募集资金使用情况对

照表。

（二）前次募集资金实际投资项目变更情况

本公司前次募集资金实际投资项目未发生变更。

（三）前次募集资金投资项目对外转让或置换情况

本公司不存在前次募集资金投资项目对外转让或置换的情况。

（四）闲置募集资金使用情况说明

本公司不存在临时将闲置募集资金用于其他用途的情况。

（五）尚未使用的前次募集资金情况

截至 2024 年 12 月 31 日止，本公司募投项目均已结项。募集资金账户余额为 21,228.86

万元，其中：未使用募集资金金额为 18,079.10 万元，占前次募集资金总额的比例为 8.10%。

募集资金账户余额与未使用募集资金金额差异 3,149.76万元为净利息收入金额。

公司结项的募投项目在实施过程中，遵守募集资金使用的有关规定。加强项目成本费用的

控制和管理，形成资金节余。

截至 2024 年 12 月 31 日，公司“颀中科技（苏州）有限公司高密度微尺寸凸块封装及测

试技术改造项目”已达到预定可使用状态，募投项目结项，募集资金账户余额 1,037.46万元，

其中待支付给供应商金额 353.94万元，预计节余资金 683.52万元，计划用于永久补充流动资

金。

截至 2024 年 12 月 31 日，公司“颀中先进封装测试生产基地项目”已达到预定可使用状

3

态，募投项目结项, 募集资金账户余额 9,250.70万元，其中待支付给供应商金额 6,568.51万

元，预计节余资金 2,682.19 万元，计划用于永久补充流动资金。

截至 2024 年 12 月 31 日，公司“颀中先进封装测试生产基地二期封测研发中心项目”已

达到预定可使用状态，募投项目结项，募集资金账户余额 950.40 万元，其中待支付给供应商

金额 888.02万元，预计节余资金 62.38万元，计划用于永久补充流动资金。

截至 2024年 12月 31日，尚未明确投资方向的募集资金账户余额 9,990.30万元。

三、前次募集资金投资项目实现效益情况

（一）前次募集资金投资项目实现效益情况对照表说明

前次募集资金投资项目实现效益的计算口径、计算方法与承诺效益的计算口径、计算方法

一致；具体情况详见本报告附件 2前次募集资金投资项目实现效益情况对照表。

（二）前次募集资金投资项目无法单独核算效益情况

颀中先进封装测试生产基地二期封测研发中心项目以公司为实施主体，加大研发投入，有

利于提升公司产品质量及生产效率，丰富公司产品结构，提升公司市场竞争力，但无法直接产

生收入，故无法单独核算效益。

以募集资金补充流动资金及偿还银行贷款将提高公司的偿债能力，降低公司流动性风险及

营业风险，增强公司的经营能力，有利于公司扩大业务规模，优化财务结构，但无法直接产生

收入，故无法单独核算效益。

（三）前次募集资金投资项目累计实现收益低于承诺的 20%（含 20%）以上情况

颀中先进封装测试生产基地项目累计实现效益-8,603.59 万元，承诺的累计效益为 7,146.59

万元；主要系自募集资金到位以来，公司一直积极推进募投项目的实施，受限于设备境外采购

及供应商的产能因素，设备交付较原预计时间有所延后，且客户认证周期较长，受此影响，公

司募投项目建设进度在一定程度上有所延缓。项目原计划于 2023 年 9 月完成，延期至 2024 年

12 月，目前尚处于产能爬坡阶段，因此 2024 年未能实现预计效益。

 （四）前次募集资金中用于认购股份的资产运行情况

本公司不存在前次发行涉及以资产认购股份的情况。

四、前次募集资金使用情况与本公司年度报告已披露信息的比较

本公司已将前次募集资金的实际使用情况与本公司 2023 年至今各定期报告和其他信息披

露文件中所披露的有关内容进行逐项对照，实际使用情况与披露的相关内容一致。

五、结论

4

董事会认为，本公司按 A股首次公开发行招股说明书披露的募集资金运用方案使用了前次

募集资金。本公司对前次募集资金的投向和进展情况均如实履行了披露义务。

本公司全体董事承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准

确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

5

附件：1．前次募集资金使用情况对照表

2．前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

合肥颀中科技股份有限公司

     2025年 3月 31日

6

附件 1

合肥颀中科技股份有限公司

前次募集资金使用情况对照表

截止日期：2024年 12 月 31日

 编制单位：合肥颀中科技股份有限公司 金额单位：人民币元

募集资金总额：2,420,000,000.00 已累计使用募集资金总额：2,051,835,213.44

募集资金净额：2,232,626,183.24
各年度使用募集资金总额：

2023年使用：1,172,754,496.03

2024年使用：879,080,717.41

变更用途的募集资金总额：

变更用途的募集资金总额比例：

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额
项目达到预定可使用状态

日期（或截止日项目完工

程度）
序号 承诺投资项目 实际投资项目

募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额

实际投资金额

(含存款利息)

募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额

实际投资金额

(含存款利息)

实际投资金额与募集后承诺

投资金额的差额

1
颀中先进封装测

试生产基地项目

颀中先进封装测试

生产基地项目
969,737,500.00 969,737,500.00 891,822,446.32 969,737,500.00 969,737,500.00 891,822,446.32 -77,915,053.68

已结项

2

颀中科技（苏州）

有限公司高密度

微尺寸凸块封装

及测试技术改造

项目

颀中科技（苏州）

有限公司高密度微

尺寸凸块封装及测

试技术改造项目

500,000,000.00 500,000,000.00 499,320,194.03 500,000,000.00 500,000,000.00 499,320,194.03 -679,805.97
已结项

3

颀中先进封装测

试生产基地二期

封测研发中心项

目

颀中先进封装测试

生产基地二期封测

研发中心项目

94,594,500.00 94,594,500.00 87,024,573.09 94,594,500.00 94,594,500.00 87,024,573.09 -7,569,926.91 已结项

7

募集资金总额：2,420,000,000.00 已累计使用募集资金总额：2,051,835,213.44

募集资金净额：2,232,626,183.24
各年度使用募集资金总额：

2023年使用：1,172,754,496.03

2024年使用：879,080,717.41

变更用途的募集资金总额：

变更用途的募集资金总额比例：

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额
项目达到预定可使用状态

日期（或截止日项目完工

程度）
序号 承诺投资项目 实际投资项目

募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额

实际投资金额

(含存款利息)

募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额

实际投资金额

(含存款利息)

实际投资金额与募集后承诺

投资金额的差额

4

补充流动资金及

偿还银行贷款项

目

补充流动资金及偿

还银行贷款项目
435,668,000.00 435,668,000.00 435,668,000.00 435,668,000.00 435,668,000.00 435,668,000.00 0.00

不适用

小计 2,000,000,000.00 2,000,000,000.00 1,913,835,213.44 2,000,000,000.00 2,000,000,000.00 1,913,835,213.44 -86,164,786.56 ——

1 超募资金 永久补充流动资金
不适用 138,000,000.00 138,000,000.00 不适用 138,000,000.00 138,000,000.00 0.00

不适用

2 超募资金 尚未明确投资方向
不适用 94,626,183.24  不适用 94,626,183.24  -94,626,183.24

不适用

小计   - 232,626,183.24 138,000,000.00 - 232,626,183.24 138,000,000.00 -94,626,183.24

合计   2,000,000,000.00 2,232,626,183.24 2,051,835,213.44 2,000,000,000.00 2,232,626,183.24 2,051,835,213.44 -180,790,969.80

8

附件 2

合肥颀中科技股份有限公司

前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

截止日期：2024年 12 月 31日

 编制单位：合肥颀中科技股份有限公司 金额单位：人民币万元

实际投资项目 截止日投资项目累

计产能利用率

承诺效益
最近三年实际效益 截止日

累计实现效益
是否达到预计效益

序号 项目名称 2024 年 2023 年 2022 年

1 颀中先进封装测试生产基地项目 不适用 7,146.59 -8,603.59 不适用 不适用 -8,603.59 否[注 1]

2
颀中科技（苏州）有限公司高密度微尺

寸凸块封装及测试技术改造项目 不适用 9,989.60 11,366.48 4,636.95 不适用 16,003.43 是

3
颀中先进封装测试生产基地二期封测研

发中心项目 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用[注 2]

4 补充流动资金及偿还银行贷款项目 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用[注 3]

合计       ——

注 1：颀中先进封装测试生产基地项目累计实现效益-8,603.59万元，承诺的累计效益为 7,146.59万元；主要系自募集资金到位以来，公司一直积极

推进募投项目的实施，受限于设备境外采购及供应商的产能因素，设备交付较原预计时间有所延后，且客户认证周期较长，受此影响，公司募投项目

建设进度在一定程度上有所延缓。项目原计划于 2023年 9月完成，延期至 2024年 12月，目前尚处于产能爬坡阶段，因此 2024年未能实现预计效益。

注 2：该项目无法单独核算效益；

注 3：该项目无法单独核算效益。

	合肥颀中科技股份有限公司
	前次募集资金使用情况对照表
	截止日期：2024年12月31日
	合肥颀中科技股份有限公司
	前次募集资金投资项目实现效益情况对照表
	截止日期：2024年12月31日